

Kunniamerkkiehdotukset 2024

KHALL 08.04.2024 § 60

15/01.02.03.01/2024

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on lähettänyt kuntaan sähköpostitse pyynnöt itsenäisyyspäivänä myönnettäviä Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien kunniamerkkejä koskevien esitysten toimittamisesta.

Valtiovarainministeriön toimialaa koskevat esitykset toimitetaan osoitteeseen Etelä-Suomen aluehallintovirasto/Ritarikuntien kunniamerkit/Valtiovarainministeriö, Kirjaamo, PL 1, 13035 AVI. Esitysten toimittamisen määräaika on 30.4.2024. Määräajan jälkeen saapuneita tai puutteellisesti täytettyjä esityksiä ei voida ottaa huomioon. Aluehallintoviraston johdon tuelle tehdään esitykset henkilöistä, joiden pääasialliset ansiot on saavutettu kunnanvaltuuston tai kunnanhallituksen tai sellaisen kunnan lautakunnan jäsenenä, jonka tehtävien ohjaus ja valvonta kuuluvat valtiovarainministeriölle. Kunnallisten viranhaltijoiden ja työntekijöiden esityksiä tehtäessä noudatetaan samaa periaatetta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on antanut omat ohjeensa kunniamerkkiehdotusten tekemisestä. Opetus- ja varhaiskasvatushenkilöstöä sekä nuoriso-, liikunta-, museo-, kirjasto- ja kulttuuritoiminnan henkilöstöä koskevat ohjeen mukaisesti täytetyt ehdotukset tule toimittaa viimeistään 30.4.2024 Etelä-Suomen aluehallintovirastoon osoitteeseen PL 1, 13035 AVI.

Kunniamerkin myöntämisessä painotetaan erityisesti sitä, että saajan henkilökohtaiset ansiot perustellaan hyvin. Pelkästään virka- ja palveluvuodet tai virka-asema eivät voi olla kunniamerkin myöntämisen perusteena, vaan perusteluissa lähtökohtana ovat keskitason yläpuolella olevat ansiot, jotka asianomainen on osoittanut omalla ammattialallaan tai huomattavissa yhteiskunnallisissa tehtävissä. Lisäksi tulee varmistaa, että mahdollisen aiemman kunniamerkin saamisesta on kulunut vähintään seitsemän (7) vuotta ja mahdollisesta arvonimestä samoin vähintään seitsemän (7) vuotta. Toisen kunniamerkin saaminen edellyttää aina saajan virka-aseman, toimenkuvan tai työtehtävän muuttumista entistä vaativammaksi ja henkilön erityistä ansioituneisuutta uusissa tehtävissä.

Kunnanhallituksen asettama kunniamerkkitoimikunta päätti 23.3.2023 kunniamerkkien esittämiseen seuraavat kriteerit:

Kunniamerkkejä haetaan vain valtuutetuille, hallituksen jäsenille, lautakuntien puheenjohtajille ja kunnan henkilöstöön kuuluville. Luottamushenkilön, jolle kunniamerkkiä haetaan, tulee olla toiminut merkittävässä kunnallisessa luottamustoimessa riittävän pitkän ajan, käytännössä vähintään 10 vuoden ajan. Henkilöstöön kuuluvalta, jolle kunniamerkkiä haetaan, edellytetään kunnallisen työhistorian lisäksi myös muita ansioita, esimerkiksi järjestötoiminnassa.

Mikäli esitetylle henkilölle ei ole myönnetty kunniamerkkiä kyseisenä itsenäisyyspäivänä, samalle henkilölle voidaan hakea kunniamerkkiä uudelleen kahden vuoden kuluttua, ellei ole erityisen painavaa syytä toimia toisin. Erityisenä syynä voi olla esim. se, että pitkäaikainen valtuutettu on jättäytymässä pois luottamustoimistaan eikä hänelle ole vielä myönnetty haettua kunniamerkkiä.

Kunniamerkkitoimikunta käsitteli toimialoilta saapuneita ehdotuksia sekä valtuutetuista ja lautakuntien puheenjohtajista koostettua listaa kokouksessaan 2.4.2024. Kunniamerkkitoimikunnan ehdotukset kunnanhallitukselle ovat liitteenä.

- Valmistelija: Hallintopäällikkö Jaana Jokikoivu-Hiukkamäki, p. 040 809 5455
- Esittelijä: Kunnanjohtaja
- Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää tehdä Etelä-Suomen aluehallintovirastolle esitykset itsenäisyyspäivänä 6.12.2024 myönnettävistä kunniamerkeistä kunniamerkkitoimikunnan esityksen mukaisesti.
- Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen.